

単 価 合 意 書

令和6年3月29日に契約した 国道29号鹿伏地区中継水槽設置工事 における契約の変更
に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別
添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6年 5月 27日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条一丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者	住所	兵庫県豊岡市泉町11番26号
	氏名	株式会社西山工務店 代表取締役 西山 嘉一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		23,389,787	
道路土工						
		式	1		565,950	
残土処理工						
		式	1		565,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		378,400	
残土等処分						
		式	1		187,550	
水槽工						
		式	1		8,491,763	
作業土工						
		式	1		358,053	
水槽工						
		式	1		8,133,710	
中継水槽	2200×3100×8730					
		箇所	1	7,981,825	7,981,825	
プレキャストマンホール	H=700 Φ600 T-25					
		箇所	1	151,885	151,885	
排水構造物工						
		式	1		281,827	
側溝工						
		式	1		281,827	
プレキャストU型側溝 (蓋掛け型)	300×400					
		m	13	15,757	204,841	
側溝蓋	コンクリート蓋 C2-B300					
		枚	26	2,961	76,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		404,595	
アスファルト舗装工						
(車道部)		式	1		63,253	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	11	579.2	6,371	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	9	570	5,130	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 80mm	m2	8	2,486	19,888	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	7	1,578	11,046	
表層(車道・路肩部)	密粒度ギャップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	7	2,974	20,818	
アスファルト舗装工						
(待避所部)		式	1		341,342	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	54	579.2	31,276	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	56	737.4	41,294	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	58	1,660	96,280	
表層(車道・路肩部)	密粒度ギャップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	58	2,974	172,492	
構造物撤去工						
		式	1		154,906	
構造物取壊し工						
		式	1		68,092	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,381	29,524	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	557.9	5,021	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	14	1,321	18,494	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	56	189.8	10,628	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 18cm	m2	8	553.2	4,425	
運搬処理工		式	1		86,814	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	6,769	47,383	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,152	12,608	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	1,669	11,683	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,785	15,140	
仮設工		式	1		13,490,746	
土留・仮締切工		式	1		10,526,064	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長さ 9.5m 平均鋼矢板引拔長さ 10.5m	枚	44	127,440	5,607,360	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長さ 10m 平均鋼矢板引拔長さ 11m	枚	42	117,112	4,918,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工						
		式	1		1, 095, 444	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		1, 095, 444	
交通管理工						
		式	1		1, 869, 238	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		1, 023, 930	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		845, 308	
直接工事費						
		式	1		23, 389, 787	
共通仮設費						
		式	1		6, 065, 929	
共通仮設費						
		式	1		1, 876, 987	
運搬費						
		式	1		1, 071, 020	
仮設材運搬費						
		式	1		1, 071, 020	
安全費						
		式	1		447, 051	
標識車	2トラック 電光標識板 発動発電機					
		式	1		447, 051	
技術管理費						
		式	1		55, 713	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		55, 713	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		303, 203	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 188, 942	
純工事費		式	1		29, 455, 716	
現場管理費		式	1		11, 985, 055	
工事原価		式	1		41, 440, 771	
一般管理費等		式	1		7, 839, 229	
工事価格		式	1		49, 280, 000	
消費税相当額		式	1		4, 928, 000	
工事費計		式	1		54, 208, 000	